
Tabulka  : List :   1 / 1

ÚROVEŇ  FORMÁLNÍHO  VZDĚLÁNÍ  A  ÚČAST  V  NEFORMÁLNÍM1)  VZDĚLÁVÁNÍ  VE   VĚKOVÉ  SKUPINĚ  15 - 64  LET

Období    :     4. čtvrtletí 2011

Území : NUTS 1  -  Česká republika v tis.

OBYVATELSTVO - CELKEM Česká republika V tom ve věkové skupině

VE  VĚKU  15 - 64  LET 
Celkem v % 15 - 24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64

Celkem 7 317,4 100,0 1 234,8 1 604,1 1 635,7 1 356,6 1 486,1

I S C E D  97 - nejvyšší dosažené vzdělání úroveň

Vzdělání : základní 1, 2 973,5 13,3 523,6 90,6 68,5 93,5 197,3
střední bez maturity část 3 2 529,4 34,6 168,4 464,9 673,4 571,6 651,1
střední s maturitou část 3, 4 2 604,4 35,6 481,5 622,0 593,1 456,2 451,5
vysokoškolské 5, 6 1 196,5 16,4 58,7 422,4 296,8 233,9 184,7

Bez vzdělání a nezjištěno 0 13,5 0,2 2,6 4,2 3,8 1,4 1,5

Účast v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
Ano 1 110,0 15,2 239,8 284,9 271,3 197,2 117,0
Ne 6 200,7 84,7 993,2 1 316,6 1 362,6 1 159,1 1 369,2

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 27,2 0,4 4,1 5,0 7,0 6,4 4,8
3 až 5 hodin 161,8 2,2 30,0 35,8 38,5 34,5 23,0
6 až 10 hodin 547,8 7,5 111,1 141,8 133,6 98,5 62,6
11 až 15 hodin 114,1 1,6 31,1 30,1 27,5 18,2 7,2
16 až 20 hodin 168,0 2,3 42,1 44,4 40,4 27,4 13,7
21 hodin a více 86,7 1,2 20,3 25,8 23,7 12,0 4,9

Muži 3 700,2 50,6 632,9 828,1 839,0 685,1 715,1

I S C E D  97 - nejvyšší dosažené vzdělání úroveň

Vzdělání : základní 1, 2 413,9 5,7 269,0 42,5 27,2 27,1 48,1
střední bez maturity část 3 1 527,4 20,9 112,5 300,0 392,3 335,6 387,1
střední s maturitou část 3, 4 1 154,2 15,8 228,3 297,3 264,5 195,5 168,6
vysokoškolské 5, 6 595,1 8,1 21,4 185,5 152,0 126,3 110,0

Bez vzdělání a nezjištěno 0 9,5 0,1 1,7 3,0 3,0 . 1,3

Účast v neformálním vzdělávání v průběhu posl. 4 týdnů
Ano 531,0 7,3 111,0 145,8 131,8 86,0 56,4
Ne 3 164,8 520,4 680,9 706,1 598,7 658,7

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 8,5 0,1 1,4 1,9 2,2 1,9 1,2
3 až 5 hodin 70,6 14,6 15,0 17,3 14,2 9,5
6 až 10 hodin 263,9 3,6 50,1 75,6 65,8 41,5 30,9
11 až 15 hodin 59,4 0,8 15,5 15,6 14,8 8,8 4,7
16 až 20 hodin 81,2 1,1 18,7 22,7 20,0 12,4 7,3
21 hodin a více 44,4 0,6 10,2 13,6 11,4 7,0 2,1

Ženy 3 617,2 49,4 602,0 776,0 796,6 671,6 771,0

I S C E D  97 - nejvyšší dosažené vzdělání úroveň

Vzdělání : základní 1, 2 559,6 7,6 254,6 48,2 41,2 66,4 149,2
střední bez maturity část 3 1 002,0 13,7 55,9 164,9 281,1 236,0 264,0
střední s maturitou část 3, 4 1 450,2 19,8 253,2 324,8 328,6 260,8 282,9
vysokoškolské 5, 6 601,4 8,2 37,3 236,9 144,8 107,6 74,8

Bez vzdělání a nezjištěno 0 4,0
. . . . . . .

Účast v neformálním vzdělávání v průběhu posl. 4 týdnů
Ano 579,1 7,9 128,8 139,1 139,5 111,2 60,5
Ne 3 035,9 41,5 472,9 635,8 656,4 560,3 710,5

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 18,7 0,3 2,6 3,1 4,9 4,4 3,6
3 až 5 hodin 91,3 1,2 15,4 20,9 21,1 20,3 13,5
6 až 10 hodin 283,9 3,9 61,0 66,2 67,9 57,0 31,7
11 až 15 hodin 54,8 0,7 15,7 14,5 12,7 9,3 2,5
16 až 20 hodin 86,8 1,2 23,4 21,7 20,4 14,9 6,4
21 hodin a více 42,3 0,6 10,0 12,2 12,3 4,9 2,8

104

1)    Údaje o neformálním vzdělávání byly převzaty z mezinárodního šetření o vzdělávání dospělých (AES). Výsledky tohoto šetření
       nejsou bezprostředně srovnatelné s údaji VŠPS za předcházející čtvrtletí


